Cuenta Publica 2021

Universidad Tecnolégica del Valle del Mezquital

Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020
(Cifra en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos

Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Obsolescencia
Otros Ingresos y Beneficios Varios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Obsolescencia

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Disminucion del Exceso de Provisiones

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

7,283,518.23
0.00

0.00

0.00

0.00
132,270.37
0.00
7,151,247.86

93,882,800.03
0.00
93,882,800.03

160,681.28
0.00
0.00
0.00

0.00
160,681.28
101,326,999.54

99,647,122.17
72,214,950.48
1,933,750.37
25,498,421.32
1,439,624.29
0.00

0.00

0.00
1,439,624.29
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
101,086,746.46
240,253.08

7,199,348.00
0.00

0.00

0.00

0.00
27,723.00
0.00
7,171,625.00

100,416,172.00
0.00
100,416,172.00

403,171.00
0.00
0.00
0.00

0.00
403,171.00
108,018,691.00

106,439,969.00
68,765,192.00
4,310,453.00
33,364,324.00
246,600.00
0.00

0.00

0.00
246,600.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
256,393.00
52,633.00
0.00

0.00

0.00

0.00
203,760.00
0.00

0.00
106,942,962.00
1,075,729.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé

Dr. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ
RECTOR

Elaboré

MTRO. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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